XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS
“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

DICTAMEN TECNICO Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:37 horas del dia 17 de julio de 2025, se reunieron en
la Sala del departamento de Recursos Materiales sita en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de
Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios” del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, con la finalidad de llevar a
cabo el Acto de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas, correspondiente a la Licitacion
Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS, referente al “Suministro de Material Eléctrico para
el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.

Hace uso de la voz el C. FERNANDO GARCIA MONTANO, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de
la Oficialia Mayor en suplencia de la Oficial Mayor del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California y
presidente del “COMITE DE ADQUISICIONES” la C. CLAUDIA LORENIA BELTRAN GONZALEZ, segun oficio
de delegacion de facultades nimero OM/4374/2024, de fecha 31 de octubre de 2024, dando la bienvenida y
procediendo en este acto a pasar la lista de asistencia la cual tuvieron bien a firmar los presentes, informando
que se encuentran reunidos la mayoria de los integrantes del “COMITE DE ADQUISICIONES”, en la persona
de sus titulares o sus respectivos suplentes quienes comparecen con su correspondiente oficio de
designacion, lo que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que, existiendo Quérum Legal, los
acuerdos que aqui se tomen seran validos y legales en términos del articulo 11 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

California. Asi mismo, se informa que se no encuentran presentes testigos sociales en la persona de sus
titulares o sus respectivos suplentes. Con lo anterior, se procede a dar lectura a la orden del dia de la presente
sesion:
ORDEN DEL DIiA
1. Apertura de la reunion. :
/

1

Lista de asistencia.
3. Objeto de la reunion:

A. Acto de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas correspondiente a la Licitacion M
Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS para el Suministro de Material Eléctrico para
el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

4. Antecedentes y explicacion del procedimiento a seguir:
» Recursos Municipales propios para el ejercicio 2025.
> Normatividad aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios \
para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios para el Estado de Baja California, Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios para el Estado de Baja California, asi como por las demas disposiciones y normas
administrativas vigentes de la materia.
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS
“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

» Publicacion de la convocatoria el 02 de julio de 2025, en un diario de circulacion en el Municipio (La

Voz de la Frontera) y en la pagina electrénica oficial del Ayuntamiento de Mexicali. <
» Fecha limite para la recepcion de cuestionarios: 07 de julio de 2025 a las 11:00 horas. »
» Junta de Aclaraciones: 08 de julio de 2025 a las 11:00 horas 7
» Presentacion de proposiciones y apertura de propuestas técnicas (Diferida): 14 de julio de 2025 a

las 11:30 horas

» Presentacion de proposiciones y apertura de propuestas técnicas: 15 de julio de 2025 a las 12:00
horas

5. Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas.
a) Evaluacion previa de las propuestas Econdmicas

6. Clausura de la reunion.

7. Firma del Acta.

Una vez leido el orden del dia, el presidente del “Comité de Adquisiciones”, lo somete a su aprobacion. A
continuacion, y siendo aprobado el orden del dia por los presentes, se da lectura al punto no. 5 del orden del
dia, el cual consiste en el Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econdmicas, en términos del
articulo 42, fracciones VI y VII del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, en los siguientes términos:

-------------------- DICTAMEN TECNICO- - =« =« - =« = e e mm e \

De conformidad con lo establecido en el punto 17 de las bases de Licitacion y aplicando supletoriamente el
Articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California se ha
llevado a cabo la revision detallada de las Propuestas Técnicas recibidas para la contratacion del suministro
objeto de esta Licitacidon, comparando las condiciones ofrecidas por los licitantes, analizando los aspectos
técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los requerimientos solicitados y a fin
de asegurar la obtencion de las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, /V
garantias, forma de pago, oportunidad y demas circunstancias pertinentes para el Gobierno Municipal de :
Mexicali, Baja California, segun lo dispuesto por el Articulo 100 de la Constitucion Politica del Estado Libre y
Soberano de Baja California.

A continuacioén, se indica el resultado del cuadro de analisis de las propuestas técnicas y de la revision
documental los cuales formaran parte de la presente acta en calidad de anexo:

"al

e
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS

“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

California”

EQUIPOS
ELECTRICOS DE
BAJA CALIFORNIA,

LICITANTE DICTAMEN TECNICO
PAQUETE: 1

CUMPLE

SUBPARTIDAS: 1- 73.
Asi como con el punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de
Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

Presentando la documentacién técnica requerida de conformidad con lo solicitado en las
bases de licitacion.

PAQUETE: 2
CUMPLE
SUBPARTIDAS: 1- 5.

Asi como con el punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de
Licitacién, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

Presentando la documentacioén técnica requerida de conformidad con lo solicitado en las
bases de licitacion.

NO CUMPLE

SUBPARTIDAS: 6-12, 14-18, 21-24 y 26
Debido a que oferta garantias menores a las solicitadas por la convocante.

3
\
)

SA.DEC.V. SUBPARTIDAS: 13, 19, 20 y 25

Debido a que oferta garantias menores a las solicitadas por la convocante, asi mismo, no é
presenta ficha técnica de estas subpartidas.
Lo anterior incumpliendo con lo solicitado en el Anexo 1 y el punto 9.1 segundo pérrafox
el inciso G) de las bases de licitacion.
Con fundamento en el articulo 42 fraccion Ill del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California y de conformidad con los puntos 4.2, y 17.1 de las Bases de Licitacion, asi
como lo establecido en la Junta de Aclaraciones, SE DESECHA SU PROPUESTA PARA
LAS SUBPARTIDAS 6 - 26 DEL PAQUETE 2.

PAQUETE: 3 —

CUMPLE
SUBPARTIDAS: 1- 16.
Asi como con el punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las ‘Ras v
Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.
Presentando la documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado en las
bases de licitacion.
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitaciéon Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS

“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

California”

PAQUETE: 4
CUMPLE

SUBPARTIDAS: 1- 12.
Asi como con el punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de
Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

Presentando la documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado en las
bases de licitacion.

GRUPO ALOERRA,
S.A.DEC.V.

PAQUETE: 2
CUMPLE

SUBPARTIDAS: 1- 26.
Asi como con el punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de
Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

Presentando la documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado en las
bases de licitacion.

JOSE MANUEL
HERNANDEZ
MORALES

PAQUETE: 1
CUMPLE

SUBPARTIDAS: 1-13, 15-32, 43, 44, 46, 49-60 y 62-72.
Asi como con el punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de
Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

Presentando la documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado en las
bases de licitacion.

NO CUMPLE

SUBPARTIDAS: 14, 33-42, 45, 47,48 y 61. 2
Debido a que no presenta ficha técnica de estas subpartidas.

Lo anterior incumpliendo con lo solicitado en el Anexo 1y el punto 9.1 segundo pérrafo y
el inciso G) de las bases de licitacion.

Con fundamento en el articulo 42 fraccion Ill del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California y de conformidad con los puntos 4.2, y 17.1 de las Bases de Licitacion, asi
como lo establecido en la Junta de Aclaraciones, SE DESECHA SU PROPUESTA PARA
LAS SUBPARTIDAS 14, 33-42, 45, 47, 48 y 61 DEL PAQUETE 1.

PAQUETE: 2
CUMPLE

SUBPARTIDAS: 4, 21, 22 y 26.
Asi como con el punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de\
Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

—
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_ XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitaciéon Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS
“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

Presentando la documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado en las
bases de licitacion.

NO CUMPLE

SUBPARTIDAS: 1-3, 5-20 y 23-25.

como lo establecido en la Junta de Aclaraciones, SE DESECHA SU PROPUESTA PARA
LAS SUBPARTIDAS 1-3, 5-20 y 23-25 DEL PAQUETE 2.

California y de conformidad con los puntos 4.2, y 17.1 de las Bases de Licitacion, asi
Por lo anterior el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

PRIMERO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién VI del Reglamento de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California y una vez
efectuada la evaluacién de las propuestas, verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados en las
Bases de Licitaciéon, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determinan como aceptadas las
propuestas técnicas de los siguientes licitantes:

1.- EQUIPOS ELECTRICOS DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V.:

PAQUETE 1: SUBPARTIDAS 1- 73.
PAQUETE 2: SUBPARTIDAS 1- 5.

PAQUETE 3: SUBPARTIDAS 1- 16.
PAQUETE 4: SUBPARTIDAS 1-12.

Debido a que no presenta ficha técnica de estas subpartidas.

Lo anterior incumpliendo con lo solicitado en el Anexo 1y el punto 9.1 segundo parrafo y
el inciso G) de las bases de licitacion.

Con fundamento en el articulo 42 fraccién Ill del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

2.- GRUPO ALOERRA, S.A.DEC.V.
PAQUETE 2: SUBPARTIDAS 1- 26.

&

3.- JOSE MANUEL HERNANDEZ MORALES

PAQUETE 1: SUBPARTIDAS 1-13, 15-32, 43, 44, 46, 49-60 y 62-72. ~
PAQUETE 2: SUBPARTIDAS 4, 21, 22 y 26. @

SEGUNDO: Con fundamento en el articulo 42 fraccién VI del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California y de conformidad gon lo
establecido en los puntos 4.2, 19.1 y 25.1 de las Bases de Licitacién, asi como lo establecido en la juntade
aclaraciones y una vez efectuada la evaluacion de las propuestas y verificado el cumplimiento de lo
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~ XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS

- “Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”
requisitos solicitados en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede SE -/
DESECHAN LAS PROPUESTAS TECNICAS de los siguientes licitantes:
1.- EQUIPOS ELECTRICOS DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V.:

PAQUETE 2: SUBPARTIDAS: 6- 26

2.- JOSE MANUEL HERNANDEZ MORALES

PAQUETE 1: SUBPARTIDAS 14, 33-42, 45, 47,48 y 61.
PAQUETE 2: SUBPARTIDAS 1-3, 5-20 y 23-25.

Acto seguido se procedio a la apertura del sobre que dice contener la Propuesta Econdmica del licitante
cuya Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las bases de Licitacion.

A continuacion, se procede a la revisidon de las propuestas econémicas antes sefaladas a efecto de verificar
el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 9.2 incisos A) y B) de
las bases de licitacion, indicando los montos de las propuestas econédmicas ofertadas sin incluir el Impuesto

al Valor Agregado:
LICITANTE LICITANTE LICITANTE
DOCUMENTOS EQUIPOS ELECTRICOS DE BAJA JOSE MANUEL HERNANDEZ
CALIFORNIA, S.A. DEC.V. R OERAASA DECY MORALES
DISPOSITIVO USB PRESENTA PRESENTA PRESENTA
A)[CATALOGO DE
CONCEPTOS (ANEXO7) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
@

B) :’::&‘fg; A ECONOMICA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
PAQUETE1 $1,739,947.51 MN. [PAQUETE1  NOPARTICIPA |PAQUETE1 $2,096,054.59 MN.
IMPORTE MiNIMO SIN PAQUETE2 $1,040,867.46 MN. [PAQUETE2 $ 823,947.00 MN.|PAQUETE2 $ 872,660.60 M.N.
INCLUIRIVA PAQUETE3 $1,111,213.13 MN. |PAQUETE3  NOPARTICIPA |PAQUETE3  NO PARTICIPA
PAQUETE4 $ 46,636.20 MN. |[PAQUETE4  NOPARTICIPA |PAQUETE4  NO mmcw\
PAQUETE1 $3,537,716.07 MN. |PAQUETE1 NOPARTICIPA |PAQUETE1 $4,258,112.76 M.N)
IMPORTE MAXIMO SIN | PAQUETE2 $1,712,920.47 MN. |PAQUETE2 $1,293,978.80 M.N.|PAQUETE2 $1,414,514.60 MN.
INCLUIRIVA PAQUETE3 $2,229,93446 MN. |PAQUETE3  NOPARTICIPA |PAQUETE3  NO PARTICIPA

PAQUETE4 §$ 78,101.27 M.N. |PAQUETE4 NO PARTICIPA PAQUETE 4 NO PARTICIPA
% DE IVA A TRASLADAR 8% 16% 8%

OBSERVACIONES ACEPTADA PARA SU ANALISIS ACEPTADA PARA SU ANALISIS | ACEPTADA PARA SU ANALISIS

Tomando en consideracion que las Propuestas Econémicas reunen los requisitos exigidos en las bases de
Licitacién el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS
“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VI y VIl del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California, se aceptan las Propuestas Econémicas presentadas por los licitantes participantes para proceder
a su analisis detallado, toda vez que han reunido los requisitos exigidos en las bases de Licitacion,

California, el “COMITE DE ADQUISICIONES” sefiala las 12:00 horas del dia 21 de julio de 2025 en la sala
de juntas del Departamento de Recursos Materiales, para llevar a cabo la emisién del Dictamen Econémico
y Fallo de la presente Licitacion quedando convocado en este acto los miembros del “COMITE DE
ADQUISICIONES" y licitantes participantes.

Finalmente, una vez agotado el orden del dia se procede a pasar al punto no. 6 consistente en la clausura de
la presente reunidn, por lo que el presidente da por clausurada la presente sesion siendo las 12 horas con 58
minutos del mismo dia en que se actua, procediéndose a firmar de conformidad el presente documento las
personas que intervinieron en este acto a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes,
agradeciendo a los miembros del “Comité de Adquisiciones” y a los licitantes, su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

“EL PRESIDENTE”

identificados dentro del punto 9.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuesta
econdmica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién IX del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

\__/ .
FERNANDO GARCIA MONTARNO

En Representacion de la Oficial Mayor
del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

“VOCAL”

NO SE PRESENTO
2 CESAR CASTRO PONCE
Regidor Presidente ' isic dministracion Regidor Presidente de la Comision de Hacienda
Publica y Patrimonio del XXV Ayuntamiento de Mexicali, del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California. @\

Baja California.
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS
“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

California”

“SECRETARIO TECNICO”

Cah nia.

“ORGANO SOLICITANTE”

— /-
MANUEL WONG HERNANDEZ
En representacion dg’la Direccion de $eguridad Publica
Municipal del Ayuntamiento de Mexicali, Baja
California.

“TESTIGO SOCIAL”

NO SE PRESENTO
En Representacion del Consejo Coordinador
Empresarial
de Mexicali, A.C. (CCE)

“INVITADO”

MARICELA LOPEZ OCAMPOS
En Representacion del Sindico Procurador
del XXV Ayuntamiento

de Mexicali. Baja California.

7
N

En representacion de la Direccion de Desarrollo Rural
y Delegacion del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja
California.

—

“TESTIGO SOCIAL”

NO SE PRESENTO
Presidente de la Camara Nacional de la Industria de la
Transformacién de Mexicali, Baja California
(CANACINTRA)

“TESTIGO SOCIAL”

NO SE PRESENTO
En representacion de la Camara Nacional de
Comercio,
Servicios y Turismo de Mexicali (CANACO)
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS
“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

LICITANTES

Empresa: 'F-q?u(/)t‘?E}LLj?f - J—L,Rﬂj‘\' la Mo

Sh- Vv
. [ b H Firma
Representante: /o5 . £ arye  Jrim
Empresa: \n Ty Hernedrs  mmaraler @
Representante;&ay’ mn‘rl feninde, +trele Firma—
A
Empresa: Cfﬂ\h‘p@ A\O@VF{C’\ gA Q[(J (U : Q f
Flrma<<

. £ _ .
Representante: Iﬁ NCLC IO _AVI(QS 507)'0 =

Empresa:

Firma

Representante:
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS
“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

ANEXO

\
;
&
I

AN
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g ; Calzada Independencia No.998
GOBIERNO : Centro Clvico,
DE MEXICALI E‘Sjpl.ll%%ggs C.P. 21000, Mexicali, B.C.

OFICIALIA MAYOR DEL XXV ‘
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI =
ASUNTO. EL QUE SEINDICA  \/ //

No. Oficio OM/4374/2024
Mexicali, Baja California, a 31 de octubre de 2024
FERNANDO GARCIA MONTARNO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES o '

DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y A
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de |
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del @/
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el

Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien

autorizar a usted para que en mi representacion asista en calidad de Presidente en
el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la
fecha y hasta la conclusién del 25 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad

3 AN
delegable que no se contrapone con la naturaleza de lo establecido. \\\

\
Sin otro particular por el mom&nto, se despide.
p p ! ; ,j! H, AYUNM!MFM’; DE iar

4\
\

\ \ ATENTAMENTE

06 N0V 7 NP, fq ESp B
\ N\ 3 > i Y &
LIC. CLAUD\I\" LORE"N;\A BELTRAN GONZALEZ " g,
\ﬁ\DFICIAL MAYOR " ﬁi;ﬁﬂ@ 3
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C. | /1
C.C.P.- Archivo Q\}

C.C.P.- Expediente

R
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Calzada Independencia No.998
Centro Civico,
C.P. 21000, Mexicali, B.C.

| GOBIERNO ot

M7 DEME UNIENDO
j DEMEXICALI  UNIENDO

Mexicali, Baja California, a 12 de noviembre de 2024
No. Oficio: RM / 1914 /2024
ASUNTO: Designacion de Suplencia.

TANIA TRASVINA GARCIA

COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y ALMACENES
DE RECURSOS MATERIALES DE OFICIALIA MAYOR
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico y el articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en representacion, asista en calidad de Secretario Técnico en el Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de Mexicali, con las
facultades inherentes a dicho cargo, a partir de la fecha y hasta la conclusion del XXV Ayuntamiento
de Mexicali, lo anterior en términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una

facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se despide.

Con fundamento en el Articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector @
™~
N\

ATENTAMENTE

FERNANDO GARCIA MONTANO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DE OFICIALIA MAYOR DEL XXV AYUNTAMIENTO

DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

C.C.P.- Archivo
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“2025, Afio del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”
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JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DE LA ECURSOS Watenig s
OFICIALIA MAYOR DEL H. XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C.
PRESENTE.-

Publica Municipal Nim. AYTOMXL-OM-ADQ-14-25 BIS, hago de su conocimiento que se
asigné a los CC. Jorge Alberto Elias Marrén y Carlos Reynoso Ruiz, para asistir en mi
representacion a los actos del procedimiento que concluira con la adjudicacién del contrato para

el “Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja ‘\
California”, mismo que se desarrollara conforme al s:gmente orden:

En relacién a su escrito RM/ADQ/LICIT/0997/2025, sobre el Procedimiento de Licitacién @

08 de julio de 2025 Junta de Aclaraciones 11:00 horas Recursos Materiales
- Presentacion de Propuestas y Apertura . :
14 de julio de 2025 Proposiciones Técnicas. 11:30 horas Recursos Materiales
- Notificacién de Dictamen Técnico y . .
17 de julio de 2025 Apertura de Proposiciones Econémicas. 12:00 horas Recursos Materiales ; /

21 de julio de 2025 Matikcseidn d? Plctamen =SRngmICay 12:00 horas Recursos Materiales
Emisién de Fallo. "
Sin otro partlcular de nento, me despido ando a sus respetables 6rdenes para cualquier

®
; N FRANCISCO GARZA CESENA
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES D nglﬁb?ﬁéﬂﬂﬁ
H. XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNMRECCIARN DE SEPVS{?S‘
PUBLICOS FAUMICIPALE! &

C.c.p.- Ing. Carlos Reynoso Ruiz, Jefe del Departamento de Alumbrado Publico y Semaforizacién de la DSP.
C.c.p.- Lic. Jorge Alberto Elias Marrén, Coordinador Administrativo de la DSP del H. XXV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
C.c.p.- Archivo
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®  Av. Nochistlan S/N, Col. Ex Ejido Zacatecas, Mexicali, B.C., México C.P. 21080
) (686) 556-9650 ext. 1410y 1495 ®Direccidn de Servicios Publicos @ serviciospublicos@mexicali. gob mx
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“2025, afio del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”

Dependencia: Direccién de Seguridad Publica Municipal
Oficio: DSPM/565/2025
Mexicali, Baja California, a 15 de julio de 2025

MANUEL WONG HERNANDEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, en cumplimiento a los términos del articulo 11
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien

designar a Usted para que en mi nombre y representacion, asista como suplente con >;

caracter de vocal en las sesiones que convoque el Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Mexicali, con las facultades inherentes
a dicho cargo, lo anterior tomando en cuenta que es una facultad delegable y no se
contrapone con la naturaleza de lo establecido.

Sin otro particular, me reitero a sus érdenes para cualquier aclaracién al \

respecto ‘&/
ATENTAMENTE
MTRO. LUIS FELIPE/ACHAN BALTAZAR
DIRECTOR DE SEGURJPAD PUBLICA MUNICIPAL

DEL XXV AYUNTAMIENT ALl, BAJA CALIFORNIA \/\’
H. AYUNTAMIENTO

@ DE MEXICALI
e ESPAGCHAD

¢ 15JUL 2025
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C.C.P.- ARCHIVO.




v DERYD Blvd. Lézaro Cardenas 4151,
g(E)FB'IIEEQIb(l:?\LI UNIENDO DESARROLLO RURAL @ Eopl' ESSSDIV]S‘O” 2
ESFUERZOS Y DELEGACIONES P.

"2025, Ano del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”

Mexicali, Baja California, a 16 de Julio del 2025.

OFICIO: DERYD/366/2025
Asunto: Comision

ARIEL NOE ISLAS CORRALES

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL Y DELEGACIONES
XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, por este conducto le comunico que Usted ha sido
comisionado para que asista en representacion de la Direccion de Desarrollo Rural y

Delegaciones a la Sesién Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios para llevar a cabo el actos del procedimientos de licitacion Puablica Estatal que :
concluira con la adjudicaciéon de “Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno

Municipal, B.C. a cargo de esta direccion de Desarrollo Rural y Delegaciones del XXV
Ayuntamiento de Mexicali, B.C. el dia Jueves 17 de Julio del presente afio a las 12:00 horas,
en la sala de Recursos Materiales, en calzada independencia 998, Centro Civico C.P. 2100.

Sin otro particular, quedo de Usted.

é.

ATENTAMENTE

NORMA GUADALUPE GRUEL VILLASENOR
DIRECTORA DE DESARROLLO RURAL Y DELEGACIONES

DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

H. AYUNTAMIENTO
DE MEXICAL]

| ESPACHAD ~
C.C.P.-Archivo
. 16 JUL 2025
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ESFACHAD
DIRECCION DE DESARROLLO
RURAL Y DELEGACIONES



[~ Calzada Independencia No.998
GOBIERNO UFN'IEN‘DO Centro Civico,
DE MEXICALI ESFUERZOS C.P. 21000, Mexicali, B.C.

TE§ORERiA MUNICIPAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA
OFICIO No. TES/CAT/8400/2024

Mexicali, Baja California a 13 de Noviembre de 2024.

TESORER/A MUNICIPAL
MexicaliB.C

FERNANDO GARCIA MONTANO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Por medio del presente aprovecho la ocasidon para enviarle un cordial saludo, en
cumplimiento a los términos del articulo 11 de Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno de Mexicali, Baja California
me permito informarle que he tenido a bien designar a Roberto Sosa Lépez, para que enmi
representacion asista como Suplente con cardcter de Vocal en las Sesiones que convoque >\
N

el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios.

Sin m&s por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o aclaracién al

respecto.

iy, AYURTAMIENTO DE MEXICALI
e OFICIALIA DE PARTES 4/

DE LA TESORERIA MUNICIPAL _gzme

E AMENT e 3
L
R R. SOSA ALAFFITA
ESORERO MUNICIPAL DEL
XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
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Oficio No. SM/1282/2024
Asunto: El que se indica

Mexicali, Baja California, a 03 de octubre de 2024

MARICELA LOPEZ OCAMPOS '

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIAS

ESPECIALES DE LA DIRECCION DE AUDITORIA

GUBERNAMENTAL DEL XXV AYUNTAMIENTO

DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA d

PRESENTE.- @)

:

Anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en los articulos 8 fraccidn XXVI, 9, 22 fracciones Vy
XIV del Reglamento Interno de la Sindicatura Municipal de Mexicali, Baja California sirva la presente
para informar que Usted sera comisionado para asistir en mi representacidn a las Sesiones de Caracter
Ordinarias y Extraordinarias del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios
del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California las cuales se realizarén de forma presencial o virtual
a través de la plataforma o modalidad que su convocatoria asi lo determine, por el periodo que
comprenda el Ayuntamiento en mencion.

‘Lo anterior, para los efectos conducentes que haya a lugar.

ATENTAMENTE
)

JOSE.@STAR VEGA MARINY
/sﬁmco PRG'CURA

DEL'XXV AYUNTAM/ENTO DE MEXICALI,

'! BAJA CALIFORNIA 3 ,;;. RTIIT

1111'!”1

C.c.p. Archivo/Minutario '
a4 0T, 2024
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